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 RAPORT - QERSHOR 2024  

 

 

ALPEX DAM – Rezultatet Mujore 

 

▪ Në Qershor 2024, një volum total prej  68,120 MWh u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë të 

ALPEX, për zonën e ofertimit të Shqipërisë, me një çmim klerues mesatar prej 108.38 €/MWh.  

 

▪ Në Qershor 2024, një volum total prej  77,420 MWh u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë të 

ALPEX, për zonën e ofertimit të Kosovës, me një çmim klerues mesatar prej 108.37 €/MWh. 

 

▪ Në Qershor 2024, në total, rrjedha e energjisë nga zona e ofertimit e Shqipërisë drejt zonës së 

ofertimit të Kosovës ishte 381,21 MWh, ndërsa nga zona e ofertimit e Kosovës drejt zonës së 

ofertimit të Shqipërisë ishte 41,860 MWh. 

 

 

 

Zona e Ofertimit të Shqipërisë 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Qershor 2023 112,088 € 20,990,665 € 93.53 

Qershor 2024 68,120 € 14,313,414 € 108.38 

Varianca  -39.23%  -31.82%   15.87% 

 

Zona e Ofertimit të Kosovës 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Maj 2024 99,069 € 15,154,999 € 70.21 

Qershor 2024 77,420 € 15,423,636 € 108.37 

Varianca    -21.86%    1.77%  54.35% 

     

Qershor 2024     Çmimi (€/MWh) Volumi AL (MWh) Volumi KS (MWh) 

Mesatar ditor € 108.38                            2,271                             2,581  

Max. ditor € 4,000.00                            2,824                             4,306 

Min. ditor € 2.60                                1,527                             1,261  

Total                            68,120                          77,420 
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Cmimi Klerues Mesatar dhe Volumet Totale Ditore
Zona e ofertimit të Shqipërisë

Tot Volume AL Avg. MCP

Zona e ofertimit të Shqipërisë 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 76.72 101.10 108.01 110.02 110.66 107.11 96.20 96.57 113.31 105.03 104.24 103.86 

Çmimi (€/MWh) 95.40 88.67 81.51 79.46 78.45 82.78 94.46 98.81 82.22 74.62 67.78 76.37 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 103.23 104.19 105.01 105.04 98.94 101.28 113.11 118.68 115.56 106.42 101.41 99.08 

Çmimi (€/MWh) 73.10 66.78 194.47 209.16 99.29 102.56 131.73 154.74 176.90 164.54 123.95 103.35 
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Cmimi Klerues Mesatar dhe Volumet Totale Ditore
Zona e ofertimit të Kosovës

Tot Volume AL Avg. MCP

Zona e ofertimit të Kosovës 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi 
(MWh) 

105.31 123.54 131.43 135.22 135.87 136.08 123.65 115.19 118.07 93.60 93.37 89.25 

Çmimi 
(€/MWh) 

95.40 88.67 81.51 79.46 78.45 82.78 94.46 98.81 82.22 74.62 67.78 76.32 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi 
(MWh) 

86.67 86.11 90.02 95.93 84.99 83.88 90.10 108.69 114.99 115.71 115.22 107.77 

Çmimi 
(€/MWh) 

72.87 66.78 194.47 209.16 99.29 102.56 131.73 154.74 176.90 164.54 123.95 103.35 


